
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 
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LUGAR 
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Eis.: 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇn 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 u rica. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, toma 
público o resultado do Pregão n° 009/2023, cujo objeto trata da Registro de preço para eventual e 
futura contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para 
atender a necessidade da secretaria municipal de saúde de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item 
objeto desta licitação a seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA 
CNPJ: 34.361.437/0001-72 
ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, N° 1091, BAIRRO: SÃO FRANCISCO —
SÃO LUÍS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO 
CPF: 019.729.453-78. 
Adjudicado em 21 de setembro de 2023. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT. VALOR TOTAL 

1 
PRÓTESE TOTAL 
MANDIBULAR 

UNID. 360 125,00 45.000,00 

2 PRÓTESE TOTAL MAXILAR UNID. 360 125,00 45.000,00 

3 
INSTALAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

UNID. 720 20,00 14.400,00 

4 
ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

UNID. 720 20,00 14.400,00 

5 

MOLDAGEM 
DENTO-GENGIVAL PARA 
CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

 UNID. 720 20,00 14.400,00 

6 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MAXILAR 

UNID. 200 220,00 44.000,00 

7 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MANDIBULAR 

UNID. 200 220,00 44.000,00 

VALOR TOTAL: 221.200,00 

Valor total global: R$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pelo Sr. Vaique Machado Santos, Secretário Municipal de Saúde, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
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NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA - ----
dfr Rutrika: 

CNPJ: 34.361.437/0001-72 
ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, N° 1091, BAIRRO: SÃO FRANCISCO — 
SÃO LUÍS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO 
CPF: 019.729.453-78. 
homologado em 27 de setembro de 2023. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT. VALOR TOTAL 

1 
PRÓTESE TOTAL 
MANDIBULAR 

UNID. 360 125,00 45.000,00 

2 PRÓTESE TOTAL MAXILAR UNID. 360 125,00 45.000,00 

3 
INSTALAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

UNID. 720 20,00 14.400,00 

4 
ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

UNID. 720 20,00 14.400,00 

5 20,00 

MOLDAGEM 
DENTO-GENGIVAL PARA 
CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

UNID.
— 

 ,p.,r, 
""u

14.400,00 

6 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MAXILAR 

UNID. 200 220,00 44.000,00 

7 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MANDIBULAR 

UNID. 200 220,00 44.000,00 

VALOR TOTAL: 221.200,00 

Valor total global: RS 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais). 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de setembro de 2023. 

,9 t,A 
DANIEL VICT AVIER LEITE 

Pregoeiro 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE 
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RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 l,Process00.0#30J  PQ73 

Fls.:  6 tici 
Rubrica: 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado 
do Pregão n° 009/2023, cujo objeto trata da Registro de preço para eventual e futura contratação de 
empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a necessidade da 
secretaria municipal de saúde de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte 
licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA 
CNPJ: 34.361.437/0001-72 
ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, N° 1091, BAIRRO: SÃO 
FRANCISCO — 
SÃO LUÍS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO 
CPF: 019.729.453-78. 
Adjudicado em 21 de setembro de 2023. 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

DISCRIMINAÇÃO 
PRÓTESE TOTAL 
MANDIBULAR 
PRÓTESE TOTAL MAXILAR 
INSTALAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 
ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 

MOLDAGEM DENTO-
GENGIVAL PARA 
CONSTRUÇÃO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA 

CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MAXILAR 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MANDIBULAR 

UNID. 

UNID. 

UNID. 

UNID. 

UNID. 

 UNID. 

UNID. 

UNID. 

QUANT. 

360 

360 

720 

720 

720 

200 

200 

V. UNIT. 

125,00 

125,00 

20,00 

20,00 

20,00 

220,00 

220,00 

VALOR TOTAL 

45.000,00 

45.000,00 

14.400,00 

14.400,00 

14.400,00 

44.000,00 

44.000,00 

221.200,00 VALOR TOTAL: 

Valor total global: R$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais). 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado 
pelo Sr. Vaique Machado Santos, Secretário Municipal de Saúde, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-" em 27/09/2023 17:03:36 - IP com n°: 192.168.1.168 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooticial.php?id=2174 

aDOM www.bomlugar.ma.gov.br 7110 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARIMA 1 TERCEIROS 1 DIÁRIO OFICIAL -NÚMERO: 184/2023 -27)0912023 

CNPJ: 34.361.437/0001-72 
ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. 1., A, N°1091, BAIRRO: SÃO 
FRANCISCO — 
SÃO LUÍS/MA. Processo:00.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO Fls.: 
CPF: 019.729.453-78. Rubrica: 
homologado em 27 de setembro de 2023. 

ITEM 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

DISCRIMINAÇÃO 

PRÓTESE TOTAL 
MANDIBULAR 
PRÓTESE TOTAL MAXILAR 
INSTALAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 
ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA 
MOLDAGEM DENTO-
GENGIVAL PARA 
CONSTRUÇÃO DE 
PRÓTESE DENTÁRIA 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MAXILAR 
CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA PARCIAL 
REMOVÍVEL MANDIBULAR 

UNID. 

UNO. 

UNID. 

UNID. 

UNID. 

 UNID. 

UNID. 

UNID. 

QUANT. 

360 

360 

720 

720 

720 

203 

203 

V. UNIT. 

125,00 

125,00 

20,00 

20,00 

20,00 

220,00 

220,00 

VALOR TOTAL 

45.000,00 

45.000,00 

14.400,00 

14.400,00 

14.400,00 

44.000,00 

44.000,00 

221.200,00 VALOR TOTAL: 

Valor total global: R$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais). 

cipo 2:3 

65-£2 

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de setembro de 2023. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: *".171.463-** em 27/09/2023 17:03:36 - IP com n': 192.168.1.168 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.bridiariooficial.php?id-,2174 


