

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 009/2023, cujo objeto trata da Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a necessidade da secretaria municipal de saúde de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA

CNPJ: 34.361.437/0001-72

ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, Nº 1091, BAIRRO: SÃO FRANCISCO – SÃO LUÍS/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO

CPF: 019.729.453-78.

Adjudicado em 21 de setembro de 2023.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
2	PRÓTESE TOTAL MAXILAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
3	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
4	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
5	MOLDAGEM DENTO-GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
6	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
7	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MANDIBULAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
			VAL	OR TOTAL:	221.200,00

Valor total global: R\$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Vaique Machado Santos, Secretário Municipal de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

X



ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processor 40004 00 73
Fis.: 648

Rubrica:

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA

CNPJ: 34.361.437/0001-72

ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, Nº 1091, BAIRRO: SÃO FRANCISCO – SÃO LUÍS/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO

CPF: 019.729.453-78.

homologado em 27 de setembro de 2023.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
2	PRÓTESE TOTAL MAXILAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
3	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
4	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
5	MOLDAGEM DENTO-GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
6	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
7	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MANDIBULAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
			VAL	OR TOTAL:	221.200,00

Valor total global: R\$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de setembro de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEIT

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 009/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

Processor	104001-10033
Fls.:	649
Rubrica:	P

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 009/2023, cujo objeto trata da Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a necessidade da secretaria municipal de saúde de Bom Lugar - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA

CNPJ: 34.361.437/0001-72

ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, Nº 1091, BAIRRO: SÃO

FRANCISCO -SÃO LUÍS/MA.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO

CPF: 019.729.453-78.

Adjudicado em 21 de setembro de 2023.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
2	PRÓTESE TOTAL MAXILAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
3	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
4	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
5	MOLDAGEM DENTO- GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
6	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
7	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MANDIBULAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
	VALOR TOTAL:				

Valor total global: R\$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Vaique Machado Santos, Secretário Municipal de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: JOSEMAR G ARAUJO LTDA



CNPJ: 34.361.437/0001-72

ENDEREÇO: RUA 05/EDMUNDO CALHEIROS P. I., A, Nº 1091, BAIRRO: SÃO

FRANCISCO -SÃO LUÍS/MA.

Processo: 0402001 12033

REPRESENTANTE LEGAL: JOSEMAR GOMES ARAUJO

Fls.:_____Rubrica:

CPF: 019.729.453-78.

homologado em 27 de setembro de 2023.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
2	PRÓTESE TOTAL MAXILAR	UNID.	360	125,00	45.000,00
3	INSTALAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
4	ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
5	MOLDAGEM DENTO- GENGIVAL PARA CONSTRUÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA	UNID.	720	20,00	14.400,00
6	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR	UNID.	200	220,00	44.000,00
7	CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL MANDIBULAR		200	220,00	44.000,00
VALOR TOTAL:					221.200,00

Valor total global: R\$ 221.200,00 (duzentos e vinte e um mil e duzentos reais).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de setembro de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE

Pregoeiro

